
 

 

 

 

令和４年１２月２６日 

 

▼タイトル 

 

  新ごみ処理施設建設予定地の決定について 

 

 

 

 下記の通り、高島市新ごみ処理施設建設予定地を決定しましたので、資料提供します。 

 

 

１．内 容 

  新ごみ処理施設建設予定地については、「高島市安曇川町田中地先（泰山寺区）」

に決定しました。 

 

２．市長コメント 

   市といたしましては、高島市ごみ処理施設建設検討委員会の答申内容を尊重のう

えで、本日、新たなごみ処理施設の建設予定地を「高島市安曇川町田中地先（泰山

寺区）」に決定させていただきました。 

今後は、施設整備基本計画策定や、生活環境影響調査などの事業進捗に応じて、

市民の皆様に説明させていただき、ご意見を伺いながら、令和１１年度中の稼働を

目途に、新たなごみ処理施設の整備を進めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

▼問い合わせ先 

 ○所   属： 環境部 環境センター建設課 

 ○担   当： 参事 古我 貞博 

 ○電 話 番 号：０７４０（２５）８１０４ 

 ○ファックス：０７４０（２５）８１５６ 


